АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от f t 2- /-/. ЛОЛ. jyfo
город Тимашевск

Об утверждении перечня организаций, которым вводятся
квоты для приёма на работу граждан, испытывающих

трудности в поиске работы, на 2025 год

В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных
гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации
ими права на труд, социальную защиту от безработицы и в целях смягчения
социальной напряженности на рынке труда, руководствуясь Законом Россий­
ской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения
в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 г.
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Зако­
ном Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании
рабочих мест в Краснодарском крае» (далее - Закон № 231-КЗ), на основании
информации о среднегодовой численности работников организаций, располо­
женных на территории Тимашевского района, представленной государствен­
ным казенным учреждением Краснодарского края «Центр занятости населения
Тимашевского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень организаций муниципального образования Тимашевский

район с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем
100 человек, для которых вводятся квоты для приема на работу инвалидов
на 2025 год (приложение № 1).

1.2. Перечень организаций муниципального образования Тимашевский
район с численностью работников свыше 100 человек для приёма на работу
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2025 год (приложение
№ 2 ) .

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима-
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, каб. № 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский район (Каленский В.А.) уведомить работодателей
об установлении квотируемых рабочих мест не позднее 1 декабря 2024 г.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, но не ранее 1 января 2025 г., за исключением пунктов 2-4, вступающих
в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от / / .  в

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, муниципального образования Тимашевский район с

численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек,
для которых вводятся квоты для приема на работу инвалидов, на 2025 год

№
п/п

Наименование организации

1 2
1 Государственное автономное учреждение социального обслуживания Краснодар­

ского края «Тимашевский комплексный центр реабилитации инвалидов»
2 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Крас­

нодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»
3 Г осударственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края

специальная (коррекционная) школа-интернат станицы Медведовской
4 Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского

края «Медведовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»,
имени Героя Труда Кубани А.Г. Цебулевской

5 Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского
края «Тимашевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

6 Государственное казенное общеобразовательное учреждение кадетская школа-ин­
тернат «Тимашевский казачий кадетский корпус» Краснодарского края

7 Муниципальное казённое учреждение спортивного типа «Стадион «Колос» Тима-
шевского городского поселения

8 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий районный
Дом культуры имени В.М. Толстых» муниципального образования Тимашевский
район

9 Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской Дом культуры имени
Владимира Ивановича Безобразова» муниципального образования Тимашевский
район

10 Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр
творчества «Пирамида» муниципального образования Тимашевский район

11 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр твор­
чества «Радуга» муниципального образования Тимашевский район

12 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская
музыкальная школа города Тимашевска

13 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортив­
ная школа» муниципального образования Тимашевский район

14 Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальное хозяйство, транс­
порт и связь Тимашевского городского поселения Тимашевского района»

2

1 2
15 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалте­

рия» муниципального образования Тимашевский район
16 Муниципальное учреждение «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»
17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 12 «Пчелка» муниципального образования Тимашев­
ский район

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  центр
развития ребенка -  детский сад № 19 муниципального образования Тимашевский
район

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 21 муниципального образования Тимашевский район

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 24 муниципального образования Тимашевский район

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 32 муниципального образования Тимашевский район

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра-
зовательная школа № 1 им. А.И. Герцена муниципального образования Тимашев­
ский район

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 2 имени Луначарского муниципального образования Тима­
шевский район

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 3 муниципального образования Тимашевский район

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 4 муниципального образования Тимашевский район

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 5 муниципального образования Тимашевский район

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 7 муниципального образования Тимашевский район

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра-
зовательная школа № 10 имени А.С. Пушкина муниципального образования Тима­
шевский район

29 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 11 имени Шевченко муниципального образования Тимашев­
ский район

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 12 муниципального образования Тимашевский район

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 13 имени Героя Советского союза Г.К. Кулика муниципаль­
ного образования Тимашевский район

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 14 муниципального образования Тимашевский район

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 15 имени Героя Российской Федерации Е.Д. Шендрика муни­
ципального образования Тимашевский район

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 16 им. Л.Н. Толстого муниципального образования Тимашев­
ский район

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 18 муниципального образования Тимашевский район

3

1 2
36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­

зовательная школа № 19 имени Героя Советского Союза И.Ф. Котляра муниципаль­
ного образования Тимашевский район

37 Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплект»
38 Общество с ограниченной ответственностью «Биотехагро»
39 Общество с ограниченной ответственностью «Евротек»
40 Общество с ограниченной ответственностью «Купеческая Гильдия»
41 Общество с ограниченной ответственностью «Лада Кирпили»
42 Общество с ограниченной ответственностью «Ликеро-водочный завод «Фортуна»
43 Общество с ограниченной ответственностью «Медведовские сады»
44 Общество с ограниченной ответственностью «Мясная династия»
45 Общество с ограниченной ответственностью «Новотэк»
46 Общество с ограниченной ответственностью «Плазма»
47 Общество с ограниченной ответственностью «Садовод»
48 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевскмясопродукт»
49 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевское предприятие рознич­

ной торговли райпо»
50 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевск соя продукт»
51 Общество с ограниченной ответственностью «Фидэксперт»
52 Филиал ПАО «ТНС Энерго Кубань»
53 Филиал АО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети»
54 Филиал АО «Элекросети» «Тимашевскэлектросетъ»
55 Индивидуальный предприниматель Ежова Юлия Борисовна
56 Индивидуальный предприниматель Фоменко Светлана Павловна

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от fig, -//•

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования Тимашевский район с

численностью работников свыше 100 человек для приема на работу граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, на 2025 год

п/п
Наименование организации Сред­

неспи­
сочная
чис­
лен­

ность
работ­
ников

Квота для трудоустройства молодежи
(несовершеннолетних в возрасте от

14 до 18 лет, граждан в возрасте от 18
до 25 лет, имеющих среднее профес­
сиональное образование или высшее
образование и ищущих работу в тече­
ние года с даты выдачи им документа

об образовании и о квалификации);
лиц, освобожденных из учреждений,
исполняющих наказание в виде ли­

шения свободы, - до погашения суди­
мости; граждан, прошедших курс

лечения и реабилитации от наркома-
нии и (или) алкоголизма; одиноких
и многодетных родителей, воспиты­
вающих несовершеннолетних детей,
детей-инвалидов; граждан, уволен­
ных с военной службы, и членов их
семей; граждан предпенсионного

возраста (3%)
1 2 3 4
1 Г осударственное бюджетное

учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края
«Тимашевский дом милосердия»

312 9

2 Г осударственное бюджетное
учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края
«Т имашевский комплексный
центр социального обслуживания
населения»

258 8

3 Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Тимашевская центральная рай­
онная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского
края

1027 31

2

1 2 3 4
4 Муниципальное автономное

учреждение дополнительного
образования спортивная школа
№ 1 муниципального образова­
ния Тимашевский район

98 3

5 Акционерное общество
«АР Пэкэджинг» 384 12

6 Акционерное общество
«Галактион Флеке Пэкеджинг

Кубань»
319 10

7 Акционерное общество
«Пэкэджинг Кубань» 177 5

8 Акционерное общество
«Промышленный сервис Кубань» 156 5

9 Акционерное общество «Хлеб
Кубани» 166 5

10 Акционерное общество
семеноводческая агрофирма
«Русь»

387 12

И Акционерное общество
тепличный комбинат «Прогресс» 428 13

12 Закрытое акционерное общество
«Племенная птицефабрика Тима-

шевская Тимашевская»
147 4

13 Непубличное акционерное обще­
ство «Тимашевское ДРСУ» 144 4

14 Открытое акционерное общество
кондитерский комбинат «Ку­
бань»

314 9

15 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Агрофирма «Медве-
довская»

144 4

16 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ИзиПро» 139 4

17 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Коммунальник» 113 3

18 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Кристалл» 110 3

19 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ММК» 131 4

20 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Нестле Кубань» 1044 31

21 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Премикс» 121 4

22 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Титан» 139 4

23 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Трансстрой» 172 5

3

1 2 3 4
24 Общество с ограниченной ответ­

ственностью «Тимашевский
сахарный завод»

385 12

25 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Хлебокомбинат
Тимашевского райпо»

166 5

26 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Чистый город» 201 6

27 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Экватор АГРО» 138 4

28 «Тимашевский молочный комби­
нат» филиал акционерного обще­
ства «Вимм-Билль-Данн»

560 17

29 Акционерное общество «Газпром
газораспределение Краснодар»
филиал №17

170 5

30 Филиал публичного акционер­
ного общества «Россети Кубань»
Тимашевские электрические сети

247 7

31 Обособленное подразделение
общество с ограниченной ответ­
ственностью «Бондюэль-Кубань»

270 8

32 Обособленное подразделение
общества с ограниченной ответ­
ственностью «Тимашевский за-
вод изоляции труб»

119 4

33 Сервисное локомотивное депо
«Тимашевск-Кавказский» фили­
ала «Северо-Кавказский» обще­
ства с ограниченной ответствен­
ностью «ЛокоТ ех-Сервис»

536 16

34 Эксплуатационное локомотивное
депо Тимашевская -  структурное
подразделение Северо-Кавказ­
ской дирекции тяги - структур­
ного подразделения Дирекции
тяги - филиала открытого акцио­
нерного общества «РЖД»

904 27

Итого 10126 303

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко